
令 和 ８ 年 １ 月 ２３ 日 専 決 処 分

射 水 市 補 正 予 算 書

令 和 ７ 年 度



- 2 -



令 和 ７ 年 度 射 水 市 補 正 予 算 書 目 次 

 

令和７年度射水市会計別補正予算集計表 ------------------------------------------------------------------------- 5 頁 

 

専決処分第１号  令和７年度射水市一般会計補正予算（第５号） ----------------------------------------------------- ９  

第 1 表 歳入歳出予算補正 ---------------------------------------------------------------- 10 

 

- 3 -



- 4 -



（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

50,296,062 391,119 50,687,181

38,582,601 38,582,601

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 7,266,148 7,266,148

後 期 高 齢 者 医 療 事 業 特 別 会 計 2,749,726 2,749,726

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 9,959,069 9,959,069

水 道 事 業 会 計 4,172,542 4,172,542

下 水 道 事 業 会 計 8,573,497 8,573,497

病 院 事 業 会 計 5,861,619 5,861,619

88,878,663 391,119 89,269,782

令和７年度射水市会計別補正予算集計表

合                      計

会        計        名

一 般 会 計

特 別 会 計

- 5 -



- 6 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

一   般   会   計    

 
 
 
 
 
 

- 7 -



- 8 -



 

専決処分第１号 

 

令和７年度射水市一般会計補正予算（第５号） 

 

 令和７年度射水市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 391,119 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

50,687,181 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入 

歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

  令和８年１月２３日 専決処分 

 

                                 射水市長 夏 野 元 志  
 

- 9 -



(単位：千円)

補正額 計

第１表　　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額

歳　入

 16 県支出金 3,764,605 41,119 3,805,724

  3 県委託金 279,242 41,119 320,361

 19 繰入金 1,592,625 350,000 1,942,625

  1 基金繰入金 1,539,086 350,000 1,889,086

補正されなかった款項に係る額 44,938,832 44,938,832

　　歳　　　　入　　　　合　　　　計　　 50,296,062 391,119 50,687,181

- 10 -



(単位：千円)

補正額 計

 

款 項 補正前の額

歳　出

  2 総務費 7,160,820 41,119 7,201,939

  4 選挙費 105,525 41,119 146,644

  8 土木費 5,222,783 350,000 5,572,783

  1 道路橋梁費 1,794,012 350,000 2,144,012

補正されなかった款項に係る額 37,912,459 37,912,459

　　歳　　　　出　　　　合　　　　計　　 50,296,062 391,119 50,687,181

- 11 -



- 12 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

予 算 に 関 す る 説 明 書 

 
 
 
 
 

- 13 -



- 14 -



予 算 に関 する説 明 書 目 次 

１ 一般会計 

・歳入歳出補正予算事項別明細書 

1. 総   括 ------------------------------------------------------------------------------------------ 19 頁 

2. 歳   入 ------------------------------------------------------------------------------------------ 21 

3. 歳   出 ------------------------------------------------------------------------------------------ 22 

     ・給与費明細書 ------------------------------------------------------------------------------------------ 24 

- 15 -



- 16 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

一 般 会 計 
歳入歳出補正予算事項別明細書 

        
 
 
 

 

- 17 -



- 18 -



　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総　括

  3 利子割交付金 9,000

  1 市税 15,432,890

(単位：千円)

款 補正前の額 補正額 計

歳　入

  9 環境性能割交付金 46,000 46,000

  8 ゴルフ場利用税交付金 46,000

15,432,890

  6 法人事業税交付金 240,000 240,000

  5 株式等譲渡所得割交付金 158,000 158,000

9,000

  2 地方譲与税 406,100 406,100

46,000

  7 地方消費税交付金 2,502,000 2,502,000

  4 配当割交付金 95,000 95,000

 15 国庫支出金 7,949,492 7,949,492

 14 使用料及び手数料 562,309

 12 交通安全対策特別交付金 11,000 11,000

562,309

 13 分担金及び負担金 96,181 96,181

262,503 262,503

 10 地方特例交付金 90,000 90,000

 11 地方交付税 10,063,603 10,063,603

 16 県支出金 3,764,605 41,119 3,805,724

 17 財産収入 92,713 92,713

 18 寄附金

350,000 1,942,625

 22 市債 4,892,200 4,892,200

 21 諸収入 1,048,625 1,048,625

 20 繰越金 935,216 935,216

 19 繰入金 1,592,625

　　歳　　　入　　　合　　　計　　 50,296,062 391,119 50,687,181

- 19 -



 13 予備費 100,000 100,000

41,119 350,000　　歳　出　合　計　　 50,296,062 391,119 50,687,181

 11 災害復旧費 441,041 441,041

 12 公債費 5,506,011 5,506,011

  9 消防費 1,808,755 1,808,755

 10 教育費 4,381,482 4,381,482

  7 商工費 3,699,924 3,699,924

350,000  8 土木費 5,222,783 350,000 5,572,783

  5 労働費 26,199 26,199

  6 農林水産業費 976,579 976,579

  3 民生費 16,241,558 16,241,558

  4 衛生費 4,444,849 4,444,849

  1 議会費 286,061 286,061

41,119  2 総務費 7,160,820 41,119 7,201,939

 

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金

(単位：千円)

地方債 その他

款 補正前の額 補正額 計

歳　出

- 20 -



1,539,086 350,000 1,889,086

２．歳入

第 16 款　県支出金    第  3 項　県委託金 (単位：千円)

節
説明

区分 金額
目 補正前の額 補正額 計

  4   1   5 

総務費県委託金 237,341 41,119 278,460 選挙費委託金

　計　 279,242 41,119 320,361

  8 

財政調整基金繰入金 0 350,000 350,000 財政調整基金繰入金

  1 

                              

    一般会計　(款) 16 県支出金

最高裁判所裁判官国民審査委託金                                        50

  6 

衆議院議員選挙委託金                                              40,941

  7 

衆議院議員選挙啓発費委託金                                           128

350,000

41,119

第 19 款　繰入金    第  1 項　基金繰入金

　計　

  1 

財政調整基金繰入金                                               350,000

- 21 -



　計　 105,525 41,119 146,644

41,119

使用料及び賃借

料

 13 

1,400

 10 

需用費 1,602

 11 

役務費 4,823

32

選挙費

26,839

  7 

報償費 83

県支出金  2 

衆議院議員総

挙費

職員手当等 14,280

院議員総選挙

費）

衆議院議員総選 0 41,119 41,119

  6 県支出金

14,280

  1 

給与費（衆議

説明

(単位：千円)

一般財源
目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源

国県支出金 地方債 その他

事業名

  8 

旅費

節

区分 金額

  1 

報酬 4,217

  3 

 12 

委託料 8,932

 17 

備品購入費 5,750

41,119

計

14,280

26,839

                            

    一般会計　(款)  2 総務費

３．歳出

第  2 款　総務費    第  4 項　選挙費

41,119

41,119

金額

事業費計

0 ／ 14,280 ／ 14,280

事業費計

0 ／ 26,839 ／ 26,839

衆議院解散に伴う総選挙等    26,839

- 22 -



                            

    一般会計　(款)  8 土木費

350,000

　計　 1,794,012 350,000 2,144,012 350,000 350,000

計 350,000

347,900 298,942 ／ 347,900 ／ 646,842

原材料費 750 除雪車運転業務委託等       347,900

 15 除雪対策費 347,900

委託料 347,150   2 事業費計

 12 対策費）

事業費計

雪害対策費 572,036 350,000 922,036 職員手当等 2,100 給与費（雪害 2,100 2,100 1,200 ／ 2,100 ／ 3,300

  4   3   1 

目 補正前の額 補正額 計

節

事業名 金額

補正額の財源内訳

説明
区分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

第  8 款　土木費    第  1 項　道路橋梁費 (単位：千円)

- 23 -



１　特別職

その他の手当の内容

通勤手当

その他の手当の内容

通勤手当

備　考

152,499 32,036 184,535
(3.50)

16,676 56,651
(3.50)

205,170 253,882

12,696

48,712

合　　　計

給　　　　　　　与　　　　　　　費

期末手当

（千円）

（千円）

支給率（月分）

184,53532,036

28,200

長　　等 3 28,200

56,853

補正前

補正後
12,696

152,499

39,975

(3.50)

119,940

65

その他の特別職

119,736

28,200

177

177

11,598

107,244

（人）

12,49212,492

177 253,678

20 107,244

28,200

45,255

12,492

給 料 その他の手当 計
共済費

報 酬

45,255

（千円）

177
(3.50)

（千円）（千円） （千円）

議　　員

42

（千円）

11,598
39,975 16,676 56,651

計

計 204,96656,853 48,712

区 分

その他の特別職 42 12,696

職員数

長　　等

議　　員

3

20

65

204 0 204

計 0 204 0 204

0

0 0 204

0その他の特別職 0 204

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

比 較

0

0

0

0

0

0

0

0

長等

議員

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

(0.00)

(0.00)

- 24 -



（ ）

（ ）

（ ）

共 済 費区 分

（千円）
合 計

23,168

（千円）

給 与 費

762

728

652

（千円） （千円）（人）

２　一般職

（千円）

扶養手当
（千円）

補 正 後

比 較

補 正 前

6,999,2651,464,2085,535,0571,932,0302,785,617817,410

6,981,0971,464,2085,516,8891,915,6502,785,617815,622

18,168

計職　員　数 報 酬 給 料 職 員 手 当

652

補正前

比　較 0

1,788

40,506

休日勤務手当

0

21,629

0

85,715

61,345

0

区　分
時間外勤務手当
（千円）

204,392

018,16816,3800
34

（千円）

0

補正後

特殊勤務手当
（千円）

21,629

職員手当
の 内 訳

0

宿日直手当

85,715

（千円）

通勤手当
（千円）

補正後

補正前

比　較

区　分

00

2,840 790,694

住居手当
（千円）

790,694

夜間勤務手当

管理職手当

勤勉手当
（千円）

653,951

3,000

61,345

（千円）

32,550

（千円）

期末手当
（千円）

40,506

23,168

（　　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書

11,500 653,951

188,752 32,550

15,640

管理職員特別勤務手当

（千円）

11,500

0 740

3,5803,000

0

（千円）

- 25 -


