

令和7年度

射水市補正予算書

令和8年1月23日専決処分

令和7年度射水市補正予算書目次

令和7年度射水市会計別補正予算集計表-----	5 頁
専決処分第1号 令和7年度射水市一般会計補正予算(第5号) -----	9
第1表 歳入歳出予算補正 -----	10

令和7年度射水市会計別補正予算集計表

(単位:千円)

会 計 名	補正前の額	補正額	計
一 般 会 計	50,296,062	391,119	50,687,181
特 別 会 計	38,582,601		38,582,601
国民健康保険事業特別会計	7,266,148		7,266,148
後期高齢者医療事業特別会計	2,749,726		2,749,726
介護保険事業特別会計	9,959,069		9,959,069
水道事業会計	4,172,542		4,172,542
下水道事業会計	8,573,497		8,573,497
病院事業会計	5,861,619		5,861,619
合 計	88,878,663	391,119	89,269,782

一 般 会 計

専決処分第 1 号

令和 7 年度射水市一般会計補正予算（第 5 号）

令和 7 年度射水市の一般会計補正予算（第 5 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 391,119 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 50,687,181 千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 8 年 1 月 2 3 日 専決処分

射水市長 夏 野 元 志

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16 県支出金		3,764,605	41,119	3,805,724
	3 県委託金	279,242	41,119	320,361
19 繰入金		1,592,625	350,000	1,942,625
	1 基金繰入金	1,539,086	350,000	1,889,086
補正されなかった款項に係る額		44,938,832		44,938,832
歳入合計		50,296,062	391,119	50,687,181

歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		7,160,820	41,119	7,201,939
	4 選挙費	105,525	41,119	146,644
8 土木費		5,222,783	350,000	5,572,783
	1 道路橋梁費	1,794,012	350,000	2,144,012
補正されなかった款項に係る額		37,912,459		37,912,459
歳出合計		50,296,062	391,119	50,687,181

予 算 に 関 す る 説 明 書

予算に関する説明書目次

1 一般会計

・歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括 ----- 19 頁

2. 歳入 ----- 21

3. 歳出 ----- 22

・給与費明細書 ----- 24

一 般 会 計
歳入歳出補正予算事項別明細書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
1 市税	15,432,890		15,432,890
2 地方譲与税	406,100		406,100
3 利子割交付金	9,000		9,000
4 配当割交付金	95,000		95,000
5 株式等譲渡所得割交付金	158,000		158,000
6 法人事業税交付金	240,000		240,000
7 地方消費税交付金	2,502,000		2,502,000
8 ゴルフ場利用税交付金	46,000		46,000
9 環境性能割交付金	46,000		46,000
10 地方特例交付金	90,000		90,000
11 地方交付税	10,063,603		10,063,603
12 交通安全対策特別交付金	11,000		11,000
13 分担金及び負担金	96,181		96,181
14 使用料及び手数料	562,309		562,309
15 国庫支出金	7,949,492		7,949,492
16 県支出金	3,764,605	41,119	3,805,724
17 財産収入	92,713		92,713
18 寄附金	262,503		262,503
19 繰入金	1,592,625	350,000	1,942,625
20 繰越金	935,216		935,216
21 諸収入	1,048,625		1,048,625
22 市債	4,892,200		4,892,200
歳 入 合 計	50,296,062	391,119	50,687,181

歳 出

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 議会費	286,061		286,061				
2 総務費	7,160,820	41,119	7,201,939	41,119			
3 民生費	16,241,558		16,241,558				
4 衛生費	4,444,849		4,444,849				
5 労働費	26,199		26,199				
6 農林水産業費	976,579		976,579				
7 商工費	3,699,924		3,699,924				
8 土木費	5,222,783	350,000	5,572,783				350,000
9 消防費	1,808,755		1,808,755				
10 教育費	4,381,482		4,381,482				
11 災害復旧費	441,041		441,041				
12 公債費	5,506,011		5,506,011				
13 予備費	100,000		100,000				
歳 出 合 計	50,296,062	391,119	50,687,181	41,119			350,000

2 . 歳入

第 16 款 県支出金 第 3 項 県委託金

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 総務費県委託金	237,341	41,119	278,460	4 選挙費委託金	41,119	5 最高裁判所裁判官国民審査委託金 50 6 衆議院議員選挙委託金 40,941 7 衆議院議員選挙啓発費委託金 128
計	279,242	41,119	320,361			

第 19 款 繰入金 第 1 項 基金繰入金

8 財政調整基金繰入金	0	350,000	350,000	1 財政調整基金繰入金	350,000	1 財政調整基金繰入金 350,000
計	1,539,086	350,000	1,889,086			

一般会計 (款) 16 県支出金

3. 歳出

第 2 款 総務費 第 4 項 選挙費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		事業名	金額	補正額の財源内訳				説明	
				区分	金額			特定財源			一般財源		
								国県支出金	地方債	その他			
6 衆議院議員総選挙費	0	41,119	41,119	1		1		県支出金				事業費計 0 / 14,280 / 14,280	
				報酬	4,217	給与費（衆議院議員総選挙費）	14,280	14,280					
				3									
				職員手当等	14,280								
				7		2		県支出金					事業費計 0 / 26,839 / 26,839 衆議院解散に伴う総選挙等 26,839
				報償費	83	衆議院議員総選挙費	26,839	26,839					
				8									
				旅費	32								
				10									
				需用費	1,602								
11													
役務費	4,823												
12													
委託料	8,932												
13													
使用料及び賃借料	1,400												
17													
備品購入費	5,750												
						計	41,119	41,119					
計	105,525	41,119	146,644				41,119	41,119					

一般会計（款）2 総務費

第 8 款 土木費 第 1 項 道路橋梁費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		事業名	金額	補正額の財源内訳			説明					
				区分	金額			特定財源				一般財源				
								国県支出金	地方債	その他						
4 雪害対策費	572,036	350,000	922,036	3	2,100	1	2,100				2,100	事業費計 1,200 / 2,100 / 3,300				
				職員手当等		給与費(雪害 対策費)										
				12		2							347,900	347,900	347,900	事業費計 298,942 / 347,900 / 646,842
				委託料		除雪対策費										
15						除雪車運転業務委託等	347,900									
				原材料費	750	計	350,000				350,000					
計	1,794,012	350,000	2,144,012				350,000				350,000					

一般会計 (款) 8 土木費

給 与 費 明 細 書

1 特別職

区 分	職員数 (人)	給 与 費					共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考	
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 支給率(月分)	その他の手当 (千円)	計 (千円)				
補正後	長 等	3		28,200	11,598 (3.50)	177	39,975	16,676	56,651	その他の手当の内容 通勤手当
	議 員	20	107,244		45,255 (3.50)		152,499	32,036	184,535	
	その他の特別職	42	12,696				12,696		12,696	
	計	65	119,940	28,200	56,853	177	205,170	48,712	253,882	
補正前	長 等	3		28,200	11,598 (3.50)	177	39,975	16,676	56,651	その他の手当の内容 通勤手当
	議 員	20	107,244		45,255 (3.50)		152,499	32,036	184,535	
	その他の特別職	42	12,492				12,492		12,492	
	計	65	119,736	28,200	56,853	177	204,966	48,712	253,678	
比 較	長等	0	0	0	0 (0.00)	0	0	0	0	
	議員	0	0	0	0 (0.00)	0	0	0	0	
	その他の特別職	0	204	0	0	0	204	0	204	
	計	0	204	0	0	0	204	0	204	

2 一般職

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費 (千円)	合 計 (千円)
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)		
補 正 後	(762) 652	817,410	2,785,617	1,932,030	5,535,057	1,464,208	6,999,265
補 正 前	(728) 652	815,622	2,785,617	1,915,650	5,516,889	1,464,208	6,981,097
比 較	(34)	1,788	0	16,380	18,168	0	18,168

()内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書

職員手当 の内訳	区 分	管理職手当 (千円)	扶養手当 (千円)	住居手当 (千円)	通勤手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	時間外勤務手当 (千円)	休日勤務手当 (千円)
	補正後	85,715	61,345	23,168	40,506	21,629	204,392	32,550
	補正前	85,715	61,345	23,168	40,506	21,629	188,752	32,550
	比 較	0	0	0	0	0	15,640	0
	区 分	夜間勤務手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	管理職員特別勤務手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)		
	補正後	11,500	3,000	3,580	790,694	653,951		
	補正前	11,500	3,000	2,840	790,694	653,951		
	比 較	0	0	740	0	0		